Contratação direta, por meio de inexigibilidade de licitação, da empresa
Tavola Engenharia e Comércio de Equipamentos Ltda. para aquisição de peças e componentes destinados à
manutenção do sistema a vácuo do Edifício Sede do DNIT, em Brasília/DF, sem inclusão de mão de obra, com
dedicação exclusiva. O valor será de R$730.181,53 (setecentos e trinta mil, cento e oitenta e um reais e
cinquenta e três centavos) e o prazo, de 12 meses. RECOMENDAÇÃO DO CGER: Risco Baixo e apto a ser
submetido à deliberação da Diretoria Colegiada. DELIBERAÇÃO: APROVADO. Relato n.º 40/2025/DAF –
Processo n.º 50600.023376/2022-15 – Assunto: Primeiro termo aditivo para prorrogação de prazo, por mais